, ¥ 4 darles aun contra el testamento lo que las
leyes conceden, y 4 que tengan todo lo que corres-
ponde 4 tal denominacion? '

Epilogc;

Por tanio, conociendo tu eminencia lo que nos
plugo y ha sido declarado por esta ley, apresarese
& llevarlo 4 ejecucion y efecto, sirviéndose de edic-

(%;  Irid ,y Port.; aut ante, Cont.
1) ZTrid., y Pori.; sunt in omnibus: legitimuns, Cont.
(5) Trid,; et, insertan Port,, y Cont,
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gentium praesides, ut ei qui foris sunt homines
agnoscant, guia sobolis innoxiae et purac curam
habuerimus, et alienigenas atque nostris odibiles
legibus aversamur copulationes.

Dat. XVII, Kal. Iun. Constantinop, BELIsSar1O
V. C. Cons, indietione XIV, [635.] (1)

CONST. XIII (2)
DE PRAETORIBUS POPULI
Idem A. Constantinopolitanis
Praefatio

Clarissimorum vigiliae iudicum nomen honestum
et antiquis Romanis cognjtum nescimus quemad-
modum in aliam translatum est appellationem et
ordinem. Patriae enim nostrae vox praefectos eos
vigilum appellavit, vigilantibus et nihil impersera-
tatum relinquentibus hominibus hoc cinguli prae-
ponens, Vox enim Graecorum nescimus unde
praefectos eos appellavit noctium, tanquam neces-
sarium esset, sole quidem verisimiliter decumben-
te exsurgere cingulum, quiescere autem debilitato.
Quid enim erat, propter quod noctium addidit no-
men? Sienim quodammogo hac sola dignitate, quae
in noctibus sunt non recte gesta curam habente,
et circumlustrante civitatem, hane habuit appella-
tionem, sed hoc ipsum et civitatis cingulum vide-
mus agentem, quatenus nihil interesset, quod pro-
hiberet super appeliatione ista etiam dignitatem
illam hoc nomine vocitari. Si enim dividi dignita-
tes possuni, et gloriosum quidem praefectum feli-
cissimae huius civitaiis esse diurnum iudicem,
alios autem noctis, vehementer competentiuvm aber-
raverint rectitudinem nominum nescimus quem-
admodum corrumpentes. Hanc igitur appellatio-
nem istam nebulosam exsistentem et obgcuram et
noctis praenomen fortassis refugiunt omnes, et
poenam esse hanc administrationem existimant,
et neque imperialium dignam codicillorum esse
putant.

Cap. 1

Nos igitr+ rem quomodo oportet adspicientes ae-
stimavimus oporteré -dignitatem hanc a principio
incipientem ab appellatione in totum erigere-et or-
nare, et nycteparchum nullatenus de cetero voca-
ri. Curam eniin habebunt eorum, quae in diem et
in noctem praeter guod competens est aguntur.

§ 1.—Igitur quoniam antiquis Romanis vehe-
menler prastoris placuit nomen, propterea existi-
mavimus eos praetores picheios (3) oportere nomi-
nare, qui ad custodiam et disciplinam constituil
sunt, et plebeiam possunt conpescere seditionen;
et sicut ceteri praetores sunt in curia senatus, li-
bertatum et tutorum et talium praesides, ita sint et
isti practores super populorum rectitudine, et no-
stra quidem voce plebis praetores appellentur,